mayo de 2024, infringiendo así los Artículos 2.2.3.2.7.1 (literal n) y 2.2.3.2.9.11.  del Decreto 1076 de 
2015, el artículo 88 y 97 del Decreto 2811 de 1974, de conformidad con lo establecido en la parte 
motiva del presente acto.

ARTÍCULO TERCERO: Imponer como sanción principal una multa por valor de DIECIOCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS COLOMBIANOS (18.804.985 
COP)., al señor Edgar González Bedoya, identificado con cédulade ciudadanía número 15.956.898, 
de conformidad con las razones expuestas en la parte motiva del presente acto administrativo.

ARTÍCULO CUARTO: Imponer al señor Edgar González Bedoya, identificado con cédula de

[...]

infringiendo así el artículo 6° numeral 6 parágrafo 1° de la Resolución No. 1740 de 2016 y el artículo 
2.2.5.1.3.14 del Decreto 1076 de 2015, de conformidad con lo dispuesto en la parte considerativa 
del presente acto administrativo. 

ARTÍCULO TERCERO: Imponer como sanción principal una multa por valor NOVECIENTOS TRECE MIL 
CUATROCIENTOS DOCE PESOS COLOMBIANOS ($913.412)., al señor Jairo Vargas identificado con 
cédula de ciudadanía No. 4.421.102, de conformidad con las razones expuestas en la parte motiva 
del presente acto administrativo.

ARTÍCULO CUARTO: Imponer al señor Jairo Vargas identificado con cédula de ciudadanía No.

[...]

AGAMA SAS identificada con NIT 830.030.509 que conforman el Consorcio P3 -Marmato por el cargo 
único formulado en el Auto 2024-0230 del 09 de febrero de 2024, de conformidad con lo establecido 
en la parte motiva del presente acto.

ARTÍCULO TERCERO: Imponer como sanción una multa por valor TREINTA Y SIETE MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS COLOMBIANOS ($37.889.260.) a 
las sociedades VINCOL S.A.S identificada con NIT 900.200.048-6, y AGAMA SAS identificada con NIT 
830.030.509 que conforman el Consorcio P3 -Marmato, de conformidad con las razones expuestas 
en la parte motiva del presente acto administrativo.

[...]

por Corpocaldas, de conformidad con lo dispuesto en la parte considerativa del presente acto 
administrativo.

ARTICULO TERCERO: Imponer al señor CONRADO DE JESÚS LOAIZA GALLEGO, identificado con cédula 
de ciudadanía número 4.335.122, a título de sanción la multa de TRES MILLONES SESENTA Y CINCO MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y UN PESOS M/CTE ($3.065.831), de acuerdo con la motivación que se halla 
sustentada en el memorando con Radicado 2025-II-00002969 del 30/01/2025, por medio del cual se 
establecieron los criterios de imposición de sanción, que hace parte integral de la presente decisión, 
de conformidad con las razones expuestas en la parte motiva del presente acto administrativo.

[...]

de café y actividad porcicola a campo abierto, sin ningún tratamiento previo,  de conformidad con 
lo dispuesto en la parte considerativa del presente acto administrativo

ARTÍCULO TERCERO: Imponer al señor JULIAN ANDRES RIOS OCAMPO, identificado con cédula de 
ciudadanía número 1.057.304.627, a título de sanción la multa de SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE 
MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS COLOMBIANOS M/CTE ($677.752), de acuerdo con la 
motivación que se halla sustentada en el memorando con Radicado 2022-ll-00006448 del 18/03/2022, 
por medio del cual se establecieron los criterios de imposición de sanciones, que hace parte integral 
de la presente decisión, de conformidad con las razones expuestas en la parte motiva del presente